15542.

D E .
ACIDI PHOSPHORICI USU
MEDICO.

DISSESSATIO INAUGURALIS MEDICA

QUAM,
CONSENSU AMPLISSIMI MEDICORUM
ORDINIS

IN
UNIVERSITATE CAESAREA LITERARUM
DORPATENSI,
PRO GRADU
DOCTORIS MEDICINAE

RITE IMPETRANDO,
LOCO CONSUETO
PUBLICE DEFENDET
AUCTOR
HENRICUS GUILIELMUS KRUMSIEG.
SCHWEDIA BRANDENBURGENSIS.

DORPATI LIVONORUM
EX OFFICINA ACADEMICA J. C. SCHÜNMANNI
MDCCXXV.

I m p r i m a t u r,
ea tamen conditione, ut, simulac typis excusa fuerit
dissertatio, septem exemplaria collegio, cui librorum
censura mandata est, tradantur.

Dorpati Livonor. die xxvii. Febr.

MDCCCXXV.

Dr. L. A. Struve, h. t. Decanus.

LUDOVICO AUGUSTO STRUVE
MED. ET CHIR. DOCTORI, A CONSLIIS AU-
LIC. ROSS. THERAPIAE ET CLIN. P. P. O.
EPISTOLARUM COMMERCIO JUNCTO
SOCIETATI MEDICAE
HAFNIENSI.

PRAECEPTORI ILLUSTRISSIMO ET
DOCTISSIMO.

D 16th 41

VIRO PRAESTANTISSIMO MAXIMA-
QUE PIETATE COLENDΟ

HOC PRIMUM LITERARUM SPECIMEN QUA
PAR EST OESERVANTIA

D. D. D.

AUCTOR.

Caput I.

De historia et paratione acidi phosphorici.

Sub finem saeculi septimi decimi non ita multo post phosphori detectionem Boyle primus esse videtur, cui acidi phosphorici, phosphori combustionē obtenti, virtutes haud ignotae, publice vero non vulgatae fuerunt, quod autem a Guilielmo Homberg 1) siebat anno MDCCXII. Marggraf illud anno MDCCXL produxit e sale urinæ nativo per evaporationem ammonii acidique vires accuratius investigare studuit 2). Honos reddatur

1) Anat, chym, und bot, Abhdl. d. franz. Academic. Bd. IV, S. 81 — 95. — Crell's neues chem. Archiv, Bd. I, S. 7e etc.

2) Crell's neues chem. Archiv, Bd. IV, S. 289—298.

Celeberrimo Gahn, qui primus hocce acidum cum calce junctum detexit in ossibus; experimenta ejus ab anno MDCCLXIX ad MDCCLXXI instituta eodem tempore a Scheele et Bergmann confirmata fuerunt 3). Scheele et Gahn ab parandum hocce acidum hanc secuti sunt agendi rationem: 4) Ossibus ad albedinem usque usque quantum placet in acido nitrico vel muriatico solutis, calcariā tunc cum acido sulphurico praecipitatā, fluidum in retorta viorea ad siccitatem usque evaporatum est. Nicolas 5) brevi post methodum multo probabiliorem in vulgus edidit, secundum quam ossa tantummodo acido tractantur sulphurico. Anno MDCCLXXXI Wiegleb 6) docuit, quomodo acidum phosphoricum, methodo mox dicta enatum, separari possit a calcaria sulphurica et phosphorica, dum illud acidum ammonio saturavit, hocce vero ab ammonio phosphorico

exerto sejunxit igni fortiori. Struve 7) tali egit modo: acidum phosphoricum ex ossibus acidi sulphurici ope elicium ad mellis spissitudinem evaporatum, sufficiente miscetur cum alcoholis quantitate, in quo acidum solvitur phosphoricum liberum, denique alcohol destillatione fugatur. Quae agendi ratio a Schrader 8) in melius mutata est, quod acidum, alcohole pér destillationem remoto, cum ammonio saturavit aestu majori amo- vendo.